[image: image1.png]MYHULUUMNANbHbLIA COBET
MYHULINNANBHOTO OBPA3OBAHMA Ne 71

192102. CaHkT-lNeTepobypr. yn. CTpenbbuuieHckad. . 22 1/¢. 166-03-36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 29

16.05.2002

      Санкт-Петербург

«О представлении прокурора

прокуратуры Фрунзенского района

об устранении нарушений

бюджетного законодательства РФ»

Рассмотрев представление прокурора прокуратуры Фрунзенского района об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации, учитывая, что КЮМ «Гюйс» является общественным объединением и имущество данной организации должно формироваться на основе добровольных взносов и пожертвований, поступивших от проводимых  в соответствии с уставом мероприятий, доходов от предпринимательской деятельности, гражданско-правовых сделок, других не запрещенных законом поступлений, а финансирование из местного бюджета на основе сметы доходов и расходов возможно только в отношении бюджетного учреждения, в соответствии со ст.31 Федерального Закона «Об общественных объединениях», со ст.161 Бюджетного Кодекса РФ, с п.2 ст.42 Закона Санкт-Петербурга «О местном самоуправлении в Санкт-Петербурге», п.2 ст.40 Устава МО МО №71, Муниципальный Совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Признать обоснованным представление прокурора прокуратуры Фрунзенского района на Постановление МС №2 от 17.01.2002 «Об утверждении сметы расходов КЮМ «Гюйс».

2. Отменить Постановление МС №2 от 17.01.2002 «Об утверждении сметы расходов КЮМ «Гюйс».

3. Настоящее Постановление направить в прокуратуру Фрунзенского района.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Ответственного секретаря МС Лебедеву Т.Д.

Председатель Муниципального Совета                                                            Р.А.Яхин